
 1 

Kowiesy, dnia 31 maja 2022 roku 

 

WÓJT GMINY KOWIESY 

 

Znak: OŚ.6220.5.6.2022 

 

 

DECYZJA Nr 7/2022 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 t.j.), zwanej dalej 

w k.p.a., art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 

t.j.), zwanej dalej w ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), po 

rozpatrzeniu wniosku Gminy Kowiesy, Kowiesy 85, 96-111 Kowiesy, 

reprezentowanej przez Pana Rafała Lipińskiego – Kierownika referatu rozwoju 

gospodarczego, działającego  

z upoważnienia Wójta Gminy Kowiesy, z dnia 14 marca 2022 r. w sprawie 

wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach, a także uwzględniając opinię 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Łowiczu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Skierniewicach, 

orzekam w następujący sposób: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi 

gminnej Nr 115167E wraz  

z przebudową oświetlenia ulicznego w miejscowości Ulaski, 

zlokalizowanego na działce ewidencyjnej numer 42/1, obręb Ulaski, gm. 

Kowiesy. 

II. Określam warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji 

lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem 

konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów 

naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich: 

1) Realizację przedsięwzięcia wykonać bez wycinki drzew i krzewów. 

2) Na etapie realizacji przedsięwzięcia należy zapewnić ochronę 

wszystkich drzew  



 2 

i krzewów znajdujących się w obszarze oddziaływania prowadzonych 

prac,  

a nieprzeznaczonych do wycinki, poprzez: 

a) owinięcie pni matami słomianymi lub zużytymi oponami 

samochodowymi,  

a następnie oszalowanie ich deskami do wysokości pierwszych 

gałęzi. Dolna część każdej deski powinna opierać się na podłożu, 

będąc lekko wkopaną w grunt lub obsypaną ziemią. Oszalowanie 

powinno być otoczone opaskami z drutu lub taśmy stalowej w 

odległości wzajemnej co 40 ÷ 60 cm, 

b) prace ziemne w strefie korzeniowej nie powinny trwać dłużej niż 2 

tygodnie (przy pochmurnej i deszczowej pogodzie dopuszczalne 

jest wydłużenie ich okresu do 3 tygodni), 

c) przykrycie odkrytych korzeni matami słomianymi oraz podlewanie 

drzewa wodą przez cały okres trwania robót, w zależności od 

warunków atmosferycznych. 

3) W trakcie realizacji przedsięwzięcia należy kontrolować wszystkie 

wykopy oraz inne miejsca mogące stać się pułapką dla drobnych 

zwierząt (głównie płazów, małych ssaków). W przypadku uwięzienia 

zwierząt, należy podejmować działania zmierzające do ich uwolnienia. 

Zwierzęta należy przenosić na bezpieczne siedliska zastępcze 

właściwe dla poszczególnych gatunków. 

4) Roboty budowlane uciążliwe akustycznie prowadzić w porze dziennej, 

tj. w godzinach od 6:00 do 22:00. W wyjątkowych przypadkach, 

uzasadnionych technologicznie i organizacyjnie, dopuszcza się pracę 

w porze nocnej, tj. w godzinach od 22:00 do 6:00. 

5) Wszelkie prace budowlane prowadzić przy użyciu sprawnego 

technicznie sprzętu, eksploatowanego i konserwowanego w sposób 

prawidłowy, o małej uciążliwości akustycznej oraz o niskim poziomie 

emisji spalin. 

6) Stosować środki techniczne i organizacyjne mające na celu 

ograniczenie emisji pyłu  

z terenu przedsięwzięcia powstającego podczas prowadzenia prac 

budowlanych, jak  

i podczas transportu materiałów budowlanych (w tym: unikać 

rozsypywania materiałów pylistych na terenie budowy, osłaniać 

składowiska kruszyw, piasku zawierające drobne frakcje pyłowe przed 

działaniem wiatru, w dni słoneczne i wietrzne stosować zraszanie 

potencjalnych miejsc wtórnego pylenia za pomocą odpowiednich 

spryskiwaczy, do transportu materiałów pylistych stosować pojazdy 

ciężarowe wyposażone w systemy zabezpieczające przed 

rozwiewaniem transportowanych materiałów, drogi wyjazdowe z 

placu budowy utrzymywać w czystości, aby wyeliminować możliwość 

wtórnego pylenia, itp.). 



 3 

7) Odpady wytworzone w trakcie budowy oraz eksploatacji 

przedsięwzięcia należy gromadzić selektywnie, w uporządkowany 

sposób i przechowywać w miejscach do tego specjalnie 

przeznaczonych i oznakowanych (np. kontenery, pojemniki, zbiorniki, 

wyznaczone miejsca), w warunkach odpowiednio zabezpieczonych 

przed przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz 

przed dostępem osób postronnych i zwierząt, a następnie 

przekazywać firmom posiadającym stosowne zezwolenia na zbieranie 

odpadów, odzysk czy unieszkodliwienie. 

8) Materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający 

przedostanie się zanieczyszczeń do gruntu i wód. 

9) Zabezpieczyć teren budowy przed zanieczyszczeniem spowodowanym 

ewentualnymi wyciekami substancji ropopochodnych z pojazdów, 

maszyn i urządzeń. Plac budowy należy wyposażyć w stanowisko z 

sorbentem służącym likwidacji niekontrolowanych wycieków 

substancji ropopochodnych. 

10)  W sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć 

natychmiastowe działania w celu usunięcia awarii oraz usunięcia 

zanieczyszczonego gruntu; zanieczyszczony grunt należy przekazać 

podmiotom uprawnionym do jego transportu  

i rekultywacji lub unieszkodliwienia. 

11)  Na etapie realizacji wodę na potrzeby socjalne oraz budowlane 

pobierać z sieci wodociągowej. 

12)  Na etapie realizacji wody opadowe i roztopowe z terenu zaplecza 

budowy odprowadzać do gruntu; odprowadzanie ww. wód prowadzić 

w sposób nie powodujący zalewania terenów sąsiednich oraz nie 

zmieniając stanu wody na gruncie, a zwłaszcza kierunku i natężenia 

odpływu ww. wód. 

13)  Na etapie realizacji ścieki bytowe odprowadzać do szczelnych 

sanitariatów (np. TOI-TOI), nie dopuścić do ich przepełnienia 

(systematycznie opróżniać przez uprawnione podmioty). 

14)  W przypadku stwierdzenia konieczności odwodnienia wykopów, prace 

odwodnieniowe prowadzić bez konieczności trwałego obniżania 

poziomu wód gruntowych; do minimum ograniczyć czas odwaniania 

wykopu oraz ograniczyć wpływ ww. prac do terenu działki 

inwestycyjnej; wodę z odwodnienia zagospodarować zgodnie  

z obowiązującymi przepisami po uzyskaniu pozwolenia 

wodnoprawnego, jeśli jest prawem wymagane. 

15)  Roboty ziemne prowadzić w sposób nienaruszający stosunków 

gruntowo-wodnych,  

a w szczególności ograniczający ingerencję w warstwy wodonośne. 

16)  Zdjętą wierzchnia warstwę ziemi (odkład) składować poza 

obszarami, na których znajdują się cieki wodne, poza terenem 

zagrożonym powodzią. 



 4 

17)  Ne etapie eksploatacji wody opadowe i roztopowe z pasa drogowego 

oraz obiektów drogowych odprowadzać powierzchniowo z odcinka 

przebudowywanej drogi do rowów przydrożnych; odprowadzanie ww. 

wód prowadzić w sposób nie powodujący zalewania terenów 

sąsiednich oraz nie zmieniając stanu wody na gruncie, a zwłaszcza 

kierunku  

i natężenia odpływu ww. wód. 

 

III. Integralną częścią niniejszej decyzji jest Załącznik Nr 1 – 

Charakterystyka przedsięwzięcia. 

UZASADNIENIE 

 Wnioskiem z dnia 14 marca 2022 r. Gmina Kowiesy, Kowiesy 85, 96-111 

Kowiesy, reprezentowana przez Pana Rafała Lipińskiego – Kierownika referatu 

rozwoju gospodarczego, wystąpiła do Wójta Gminy Kowiesy o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

przebudowie drogi gminnej Nr 115167E wraz z przebudową 

oświetlenia ulicznego w miejscowości Ulaski. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie zlokalizowane jest na działce ewidencyjnej numer 42/1, obręb 

Ulaski, gm. Kowiesy. 

Do wniosku została załączona karta informacyjna przedsięwzięcia, wraz z 

wymaganymi prawem załącznikami, sporządzona zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 5 

ustawy z dnia 3 października  

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 t.j.). 

Planowana inwestycja zaliczana jest w aktualnym stanie prawnym do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko,  o których mowa w art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś oraz na 

podstawie § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), tj.: drogi o nawierzchni twardej o całkowitej 

długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 

31 i 32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, 

z wyłączeniem przebudowy dróg lub obiektów mostowych, służących do 

obsługi stacji elektroenergetycznych i zlokalizowanych poza obszarami 

objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 

8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody - dla którego 

sporządzenie oceny oddziaływania tego przedsięwzięcia na środowisko (w 

formie raportu) może być wymagane. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś organem właściwym do 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

będącego przedmiotem niniejszego postępowania administracyjnego jest Wójt 

Gminy Kowiesy, zaś organami opiniującymi są Regionalny Dyrektor Ochrony 



 5 

Środowiska w Łodzi, Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu oraz Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skierniewicach. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Kowiesy pismem znak: 

OŚ.6220.5.2.2022 z dnia 21 marca 2022 r. zawiadomił o wszczęciu 

postępowania w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia 

strony postępowania oraz organy uczestniczące w prowadzonym 

postępowaniu. Obwieszczenie o wszczęciu postępowania zostało 

zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Kowiesy, tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kowiesy, tablicach 

informacyjnych sołectw Ulaski i Zawady oraz przekazane Burmistrzowi 

Mszczonowa celem podania do publicznej wiadomości  

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Pismem znak: OŚ.6220.5.1.2022 z dnia 21 marca 2022 r. Wójt Gminy 

Kowiesy wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu oraz Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach o wydanie opinii zgodnie z art. 64 

ust. 1 ustawy ooś w przedmiocie potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, o czym 

powiadomiono strony postępowania.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem znak: 

WOOŚ.4220.239.2022.MGa z dnia 28 marca 2022 r. zwrócił się o 

uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia. Stosowne uzupełnienie 

zostało przekazane do RDOŚ w Łodzi pismem Wójta Gminy Kowiesy znak: 

OŚ.6220.5.1.2022 z dnia 8 kwietnia 2022 r. Postanowieniem znak: 

WOOŚ.4220.239.2022.MGa.2 z dnia 15 kwietnia 2022 r. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi wyraził opinię, że dla planowanego 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko, wskazując jednocześnie warunki do 

uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Opinią znak: PPIS.ZNS.90281.22.2022.KP.MK z dnia 28 marca 2022 r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skierniewicach odstąpił od 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Pismem znak: WA.ZZŚ.5.435.1.147.2022.KP z dnia 16 maja 2022 r. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu wyraził opinię, iż dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko. 

Ustalając, czy dla planowanego przedsięwzięcia potrzebne jest 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko, Wójt Gminy Kowiesy 

zbadał, jaki jest rodzaj i skala przedsięwzięcia, lokalizacja, wielkość 

zajmowanego terenu, zakres robót związanych z realizacją, wykorzystanie 

zasobów naturalnych oraz emisje i uciążliwości, które potencjalnie wystąpią 

na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji planowanego przedsięwzięcia. Po 

przeprowadzeniu analizy dostarczonych materiałów dotyczących obszaru 



 6 

pozostającego w zasięgu oddziaływania zamierzenia inwestycyjnego, a także 

biorąc pod uwagę opinie organów opiniujących oraz uwzględniając łącznie 

kryteria przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, Wójt Gminy Kowiesy 

uznał, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest konieczne 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko. 

Za odstąpieniem od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko przemawiały wskazane poniżej argumenty 

wynikające z uwarunkowań zawartych  

w art. 63 ust. 1 ustawy ooś. 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi gminnej nr 115167E wraz 

z przebudową oświetlenia ulicznego w miejscowości Ulaski – teren działki nr 

ewid. 42/1, obręb Ulaski, gmina Kowiesy, powiat skierniewicki, województwo 

łódzkie.  

Przebudowa polegała będzie na: wykonaniu nawierzchni bitumicznej 

jezdni oraz utwardzonych poboczy, odsunięciu istniejących latarni na 

odległość min. 1 m od krawędzi jezdni oraz na konserwacji istniejących 

rowów przydrożnych. Długość przedmiotowego odcinka drogi wynosi 1446 m. 

Szerokość przebudowanej jezdni wynosić będzie w przeważającej większości 

4,2 m, z wyjątkiem dwóch „mijanek”, gdzie szerokość całkowita jezdni 

wyniesie 5,0 m, oraz początkowego odcinka zjazdu z drogi powiatowej nr 

1333E (relacji Zawady – Biała Rawska), zaprojektowanego o zmiennej 

szerokości w celu poprawy bezpieczeństwa w obrębie skrzyżowania, oraz 

obustronne pobocza o szerokości 0,75 m. 

Droga przebiega przez tereny częściowo o zabudowie jednorodzinnej oraz 

obsługuje gospodarstwa zlokalizowane przy drodze. W granicy pasa 

drogowego, na którym lokalizowana jest przedmiotowa inwestycja nie ma 

drzew, skupisk drzew oraz krzewów. Stąd też nie planuje się ich wycinki. 

Objęta projektem droga jest drogą gminną klasy L – lokalną – obsługującą 

położone przy drodze pola uprawne i gospodarstwa. Kategoria ruchu – KR1, 

prędkość projektowa – 30 km/h. Natężenie ruchu nie ulegnie zmianie po 

przebudowie drogi – obecnie wynosi ok. 60 poj/dobę. Na strukturę ruchu 

składają się samochody osobowe oraz w okresie prac polowych maszyny 

rolnicze oraz ciągniki. 

W zakresie przedsięwzięcia planuje się konserwację rowów przydrożnych 

polegającą na odmuleniu i ponownym kształtowaniu ich skarp. 

Parametry rowów po konserwacji:  

 minimalna szerokość rowu 1,9 m,  

 szerokość dna min. 0,4 m,  

 rowy ze stałym pochyleniem skarp o zmiennej szerokości dna od min 

0,4 m do ~1,2 m.  

W ramach planowanego zadania nie przewiduje się remontu/budowy 

przepustów pod drogą lub pod zjazdami na sąsiadujące działki. 

Parametry przedmiotowej drogi po realizacji przedsięwzięcia: 

 całkowita długość przebudowywanego odcinka drogi wyniesie ok. 

1446 m,  



 7 

 całkowita powierzchnia pasa drogowego – 20 704 m2, 

 projektowana powierzchnia drogi o nawierzchni bitumicznej – 6221 

m2, 

 projektowana powierzchnia – poboczy utwardzonych kruszywem 

łamanym – 2169 m2, 

 całkowita powierzchnia rowów – 3120 m2. 

Brak jest systemu kanalizacji deszczowej – wody opadowe lub roztopowe 

odprowadzane będą jak dotychczas  do istniejących rowów przydrożnych po 

wcześniejszej konserwacji. 

Przedmiotowa inwestycja, polegająca na przebudowie drogi gminnej, ma 

na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu oraz poprawę jakości 

życia mieszkańców omawianego obszaru. Przedsięwzięcie zapewni 

usprawnienie ruchu samochodowego, rowerowego oraz pieszego. 

Stosowana technologia będzie technologią typową stosowaną w 

budownictwie drogowym. Realizacja inwestycji odbywać się będzie przy 

użyciu powszechnie stosowanego sprzętu budowlanego i materiałów 

posiadających wszystkie wymagane prawem certyfikaty, aprobaty 

i dopuszczenia do stosowania. Wszelkie prace związane z planowanym 

przedsięwzięciem zostaną wykonane tak, aby spowodować jak najmniejsze 

uciążliwości dla okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska 

naturalnego.  

Zaplecze budowy należy zlokalizować na terenach przekształconych, 

odpowiednio wcześniej przygotowanych, poza obszarami wrażliwymi 

przyrodniczo oraz obszarami  

w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, w sposób 

zapewniający oszczędne korzystanie z terenu i minimalne przekształcenie 

jego powierzchni (w tym przede wszystkim powierzchni biologicznie czynnej).  

Na terenie inwestycji, jak i w obszarze jej oddziaływania, nie stwierdzono 

występowania gatunków chronionych, rzadkich i cennych przyrodniczo. Nie 

stwierdzono również występowania gatunków drzew objętych ochroną 

konserwatorską ani okazów stanowiących pomniki przyrody.  

Na etapie wykonania inwestycji zostaną zastosowane typowe technologie 

budowlane z wykorzystaniem maszyn i sprzętu budowlanego. Wszystkie 

roboty wykonane zostaną zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. 

Na potrzeby planowanego przedsięwzięcia prognozuje się wykorzystanie 

normatywnych wielkości w zakresie zużycia wody, materiałów, paliw oraz 

energii.  

Szacunkowe ilości materiałów wykorzystanych do realizacji inwestycji są 

następujące: 

 masa bitumiczna – 1400 Mg, 

 tłuczeń kamienny – 3000 Mg, 

 paliwa do sprzętu i środków transportu – 600 dm3, 

 woda – 400 dm3. 

Planowana inwestycja po wybudowaniu nie będzie posiadała zdolności 

produkcyjnej oraz nie wymaga dostaw energii elektrycznej, cieplnej, gazu ani 



 8 

wody. Źródłem poboru wody w trakcie realizacji robót będzie wodociąg 

zlokalizowany w pasie drogi gminnej. 

W fazie eksploatacji będzie występowało zapotrzebowanie na środki do 

utrzymania zimowego drogi (zależne od warunków atmosferycznych i rodzaju 

stosowanych środków). Ponadto wystąpi konieczność bieżącego utrzymania 

terenów zieleni – zgodnie ze standardami utrzymania dróg publicznych. 

Zużycie tych materiałów będzie zależne od sposobów i zasad eksploatacji 

drogi. W fazie eksploatacji surowce i materiały będą wykorzystywane do 

celów konserwacji i utrzymania wybudowanej infrastruktury. Ilości i rodzaje 

ww. materiałów  

i surowców podyktowane zostaną bieżącymi potrzebami. 

Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia związana będzie przede 

wszystkim z: 

 emisją hałasu – w fazie realizacji przedsięwzięcia emisja hałasu będzie 

miała charakter niezorganizowany, przejściowy i ustąpi z chwilą 

zakończenia budowy. Związana będzie głównie z pracą typowego sprzętu 

budowlanego wykorzystywanego standardowo podczas budowy dróg, a 

także z dowozem materiałów oraz wywozem odpadów. Ograniczenie 

emisji hałasu do środowiska na tym etapie jest możliwe przede 

wszystkim dzięki zastosowaniu nowoczesnych, sprawnych maszyn i 

dobrej organizacji pracy. Dodatkowo prace na terenach zabudowy 

mieszkaniowej zostaną ograniczone do godzin dziennych. W fazie 

eksploatacji nie przewiduje się zwiększenia negatywnego oddziaływania 

na klimat akustyczny w porównaniu ze stanem obecnym. W wyniku 

realizacji przedsięwzięcia poprawiona zostanie nawierzchnia, co znacząco 

wpłynie na poprawę aktualnego stanu akustycznego w otoczeniu drogi, 

 emisją substancji zanieczyszczających do powietrza – w fazie realizacji 

będzie miała charakter przejściowy, krótkotrwały i ustąpi z chwilą 

zakończenia budowy. W fazie przebudowy źródłami zanieczyszczeń 

powietrza będą: maszyny drogowe i samochody ciężarowe – powodujące 

emisję spalin oraz roboty ziemne – powodujące powstanie pyłu 

ziemnego. Zanieczyszczenia te nie będą stanowić zagrożenia dla zdrowia 

i życia ludzi. Na etapie eksploatacji analizowane przedsięwzięcie nie 

będzie bezpośrednio źródłem oddziaływań w zakresie emisji substancji do 

powietrza, natomiast będzie oddziaływać pośrednio z uwagi na 

poruszające się pojazdy. Z uwagi na niewielkie natężenie i lokalny 

charakter ruchu nie przewiduje się pogorszenia jakości powietrza w 

obszarze drogi po jej przebudowie, 

 emisją ścieków bytowych – ścieki bytowe powstające na etapie realizacji 

będą gromadzone w przenośnych urządzeniach sanitarnych z 

bezodpływowymi, szczelnymi zbiornikami (np. typu TOI-TOI), 

systematycznie opróżnianymi przez uprawnione firmy. Etap eksploatacji 

przedsięwzięcia nie wiąże się z powstawaniem ścieków bytowych, 



 9 

 odprowadzaniem wód opadowych i roztopowych – wody opadowe z 

nawierzchni będą odprowadzane poprzez spadki poprzeczne na sąsiednie 

tereny zielone i do rowów przydrożnych, 

 oddziaływaniem na środowisko gruntowo-wodne – na etapie realizacji 

przedsięwzięcia, podczas prowadzenia prac budowlanych, może dojść do 

przedostania się zanieczyszczeń do wód i do gruntu, a za jego 

pośrednictwem do wód podziemnych. Zagrożenia te mogą być jednak 

skutecznie wyeliminowane dzięki zastosowaniu działań minimalizujących. 

W szczególności plac budowy powinien zostać wyposażony w stanowisko 

z sorbentem służącym likwidacji niekontrolowanych wycieków substancji 

ropopochodnych, 

 powstawaniem odpadów – w trakcie realizacji wytwarzane będą typowe 

dla tego typu przedsięwzięć odpady powstające m.in. w wyniku: rozbiórki 

istniejących elementów infrastruktury drogowej, prowadzonych prac 

ziemnych, prac budowlanych przy nowych obiektach, użytkowania 

sprzętu budowlanego, funkcjonowania zaplecza techniczno-socjalnego 

budowy – głownie odpady z grup: 15, 17 i 20. Zgodnie z przepisami 

ustawy o odpadach, wytwórcą odpadów będzie firma świadcząca usługi 

budowlane na rzecz inwestora i to ona będzie odpowiedzialna 

za zagospodarowanie odpadów z budowy. Na etapie eksploatacji 

przedmiotowe przedsięwzięcie przy właściwym użytkowaniu nie będzie 

źródłem generującym powstawanie znaczących ilości odpadów. 

Ewentualnie wytwarzane mogą być odpady związane z użytkowaniem i 

utrzymaniem drogi w dobrym stanie technicznym. Sposób postępowania 

oraz dalsze zagospodarowanie odpadów będzie zgodne z zasadami 

gospodarowania odpadami i wymaganiami w zakresie ochrony 

środowiska oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi oraz zgodne z 

obowiązującymi przepisami prawa. Masy ziemne pochodzące z wykopów, 

jeśli nie będą w żaden sposób zanieczyszczone zostaną ponownie 

wykorzystane na cele budowlane, 

 naruszenie powierzchni terenu i szaty roślinnej – realizacja projektu i 

prowadzone roboty budowlane wpłyną okresowo na naruszenie terenu 

oraz szaty roślinnej w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca realizacji 

projektu. Wpływ ten będzie dotyczył pracy maszyn i będzie miał 

charakter krótkofalowy oraz ustanie po zakończeniu inwestycji. Po 

zakończeniu prac budowlanych wykonawca zostanie zobowiązany do 

przywrócenia terenu w obrębie realizacji inwestycji do stanu 

pierwotnego. 

Wykonanie nowej nawierzchni drogi poprawi płynność ruchu pojazdów, 

co przyczyni się do mniejszej emisji spalin do atmosfery oraz mniejszej emisji 

hałasu. Biorąc pod uwagę całokształt oddziaływania należy wskazać, że 

założony projekt wykazuje pozytywny wpływ na środowisko we wszystkich 

elementach wpływających obecnie na zanieczyszczenie środowiska. 

Informacje zawarte w Kip pozwalają stwierdzić, że zarówno na etapie 

realizacji, jak i eksploatacji przedsięwzięcia wystąpią oddziaływania na 



 10 

środowisko, jednakże przy odpowiedniej organizacji robót oraz zastosowaniu 

odpowiedniej technologii i zabezpieczeń oddziaływania te mogą być 

zminimalizowane. Uwzględniając charakter, wielkość, intensywność i 

złożoność oddziaływań uznać należy, iż realizacja i eksploatacja 

przedsięwzięcia nie będzie związana z znaczącym oddziaływaniem na 

środowisko. 

Nie przewiduje się kumulacji oddziaływań planowanego do realizacji 

przedsięwzięcia z innymi przedsięwzięciami planowanymi, realizowanymi lub 

zrealizowanymi na analizowanym terenie, jak również w zasięgu jego 

oddziaływania. 

W związku z realizacją i eksploatacją przedsięwzięcia nie przewiduje się 

także wystąpienia zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji. 

Wszelkie prace związane z planowanym przedsięwzięciem zostaną wykonane 

tak, aby spowodować jak najmniejsze uciążliwości dla okolicznych 

mieszkańców i otaczającego środowiska naturalnego.  

W przypadku realizacji i użytkowania przedmiotowego przedsięwzięcia 

należy wykluczyć duże ryzyko wystąpienia poważnych awarii lub katastrof 

naturalnych i budowlanych. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.). Najbliżej zlokalizowanymi 

obszarowymi formami ochrony przyrody (w odległości do 5 km od 

przewidzianej do realizacji inwestycji) chronionymi na podstawie ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody są: Obszar Chronionego 

krajobrazu Dolina Chojnatki w odległościach ok. 250 m, Bolimowski Park 

Krajobrazowy w odległości ok. 3,8 km. Najbliżej położonym obszarem 

należącym do sieci Natura 2000 jest obszar mający znaczenie dla Wspólnoty – 

specjalny obszar ochrony siedlisk Łąki Żukowskie PLH140053 w odległości ok. 

8,4 km. Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami korytarzy 

ekologicznych o znaczeniu krajowym. 

Jednocześnie należy stwierdzić, że przedmiotowe przedsięwzięcie 

(uwzględniając jego poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i likwidacji) z 

uwagi na rodzaj, charakterystykę, skalę oraz jego usytuowanie nie będzie 

wywierało znaczącego negatywnego oddziaływania na cele i przedmioty 

ochrony, integralność oraz spójność sieci obszarów sieci Natura 2000. 

Teren objęty przedsięwzięciem (pas drogowy i jego bezpośrednie 

sąsiedztwo) nie wykazuje istotnych wartości przyrodniczych związanych z 

występowaniem cennych, rzadkich, bądź objętych ochroną siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Zmiany  

w rzeźbie terenu i środowisku przyrodniczym wynikające z przebudowy drogi 

nie będą skutkowały obniżeniem wartości przyrodniczej przyległych do pasa 

drogowego terenów. Jednocześnie należy wskazać, że w przypadku 

zasiedlenia terenu inwestycji przez gatunki chronione, przed ich 

przenoszeniem, przed rozpoczęciem prac mogących doprowadzić do 

zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk, umyślnego płoszenia lub 



 11 

niepokojenia lub mogących mieć inny negatywny wpływ na gatunki chronione 

należy uzyskać stosowne zezwolenia zgodnie z przepisami odrębnymi. Należy 

także zauważyć, że planowana inwestycja jest niewielkim obszarowo 

przedsięwzięciem liniowym o stosunkowo małej skali oddziaływania. Po 

zastosowaniu odpowiednich działań minimalizujących i ograniczających, 

uciążliwości względem środowiska przyrodniczego nie będą znaczące.  

W granicy pasa drogowego, na którym lokalizowana jest przedmiotowa 

inwestycja nie ma drzew, skupisk drzew oraz krzewów wymagających wycinki. 

Drzewa zlokalizowane w pobliżu prowadzonych prac należy stosownie 

zabezpieczyć na etapie realizacji przed ewentualnymi uszkodzeniami. 

Zabezpieczenie powinno dotyczyć wszystkich części drzewa, tj. części 

nadziemnej – pnia i korony drzewa oraz części podziemnej – korzeni. 

Biorąc pod uwagę, iż droga aktualnie istnieje i jest wpisana w lokalny 

krajobraz jej przebudowa nie wpłynie również negatywnie na walory 

krajobrazowe. Można przypuszczać, że po zrealizowaniu przedsięwzięcia 

odbiór krajobrazu będzie pozytywny i będzie to związane  

z poprawą stanu technicznego i estetyki projektowanych elementów. 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby przedsięwzięcie 

realizowane było na obszarach, na których standardy jakości środowiska 

zostały przekroczone. Zasięg oddziaływania przedsięwzięcia pokrywać się 

będzie z terenem realizacji przedsięwzięcia i nie będzie w znaczący 

sposób oddziaływać na tereny przylegające do przedmiotowych działek. 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że teren przedsięwzięcia nie 

jest obszarem wodno-błotnym, ani terenem o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych. Nie znajduje się na terenie siedlisk łęgowych oraz w ujściu 

rzek. Teren przedsięwzięcia nie znajduje się także w strefie ochronnej ujęć 

wód i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

Teren przedsięwzięcia nie jest obszarem przylegającym do jezior, a także nie 

jest obszarem uzdrowiska i obszarem ochrony uzdrowiskowej. W otoczeniu 

terenu przedsięwzięcia brak obszarów o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe i archeologiczne. 

Ze względu na rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia można 

jednoznacznie stwierdzić, iż nie będzie ono powodować transgranicznego 

oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z danymi Banku Danych Lokalnych (GUS) gęstość zaludnienia 

dla obszaru wiejskiego gminy Kowiesy na rok 2020 wynosi 34 os/km2. 

Z uwagi na zakres, skalę i charakter prac przewiduje się, że zasięg 

oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się do terenu, na którym będzie ono 

realizowane oraz do terenu z nim sąsiadującego. Mając na uwadze powyższe 

należy stwierdzić, że przedsięwzięcie przy założeniach przyjętych w Kip, 

będzie mieć charakter lokalny i nie będzie oddziaływać w sposób znaczący 

na obszary geograficzne i znaczną liczbę ludności. 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, iż zasięg 

oddziaływania przedsięwzięcia pokrywać się będzie z terenem jego realizacji i 

nie będzie oddziaływać na tereny przylegające do działki inwestycyjnej. Brak 



 12 

jest transgranicznego oddziaływania na środowisko ze względu na położenie 

planowanego przedsięwzięcia w centralnej Polsce. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły na 

obszarze Jednolitych Części Wód Powierzchniowych (JCWP) 

PLRW2000172726729 Chojnatka. Dla JCWP Chojnatka stan obszaru określono 

jako zły, a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za zagrożone. Dla 

przedmiotowej JCW wyznaczono derogację na podstawie art. 4 ust 4 

Ramowej Dyrektywy Wodnej  2000/60/WE, tj. Dyrektywy 2000/60/WE, którą 

uzasadnia się brakiem możliwości technicznych. W zlewni JCWP występują 

przede wszystkim: presja komunalna i niska emisja. W programie działań 

zaplanowano działania podstawowe, obejmujące uporządkowanie gospodarki 

ściekowej, które są wystarczające, aby zredukować presję komunalną w 

zakresie wystarczającym dla osiągnięcia dobrego stanu. W programie działań 

zaplanowano także działanie polegające na weryfikacji programu ochrony 

środowiska dla gminy, mające na celu szczegółowe rozpoznanie i w rezultacie 

ograniczenie tej presji w taki sposób, aby możliwe było osiągnięcie 

wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. Z uwagi jednak na czas 

niezbędny dla drożenia tych działań, następnie konkretnych działań 

naprawczych, a także okres niezbędny, aby wdrożone działania przyniosły 

wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027. 

Uznać należy, iż rozwiązania techniczne przedstawione w Kip pozwolą 

zabezpieczyć środowisko wodne przed emisją substancji ropopochodnych do 

wód podziemnych. Teren realizacji przedsięwzięcia zlokalizowany jest w 

granicy jednolitej części wód podziemnych  

o europejskim kodzie (JCWPd) PLGW 2000063, której stan chemiczny oraz 

ilościowy określono jako dobry, a osiągnięcie celów środowiskowych uznano 

za niezagrożone. Wyżej wskazana JCWPd nie uzyskała odstępstw dla 

osiągnięcia celów środowiskowych. 

Realizacji inwestycji na warunkach określonych w sentencji decyzji nie 

wpłynie negatywnie na osiągnięcie celów środowiskowych dla wymienionych 

jednolitych części wód,  

w tym będzie odbywała się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów 

prawnych dotyczących ochrony wód, określonych w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2016 r., poz. 1911 ze zm.). 

 Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży i obszarami 

morskimi oraz poza obszarami górskimi i leśnymi. Przedsięwzięcie znajduje 

się poza strefami ochronnymi ujęć wód oraz poza obszarami chronionymi 

zbiorników wód śródlądowych. Planowana inwestycja  nie znajduje się w 

obszarze szczególnego zagrożenia powodzią wynikającym z Map Zagrożenia 

Powodziowego. 

Po wnikliwej analizie zgromadzonego materiału dowodowego 

dotyczącego planowanego przedsięwzięcia, uwzględniając jego poszczególne 

fazy: realizacji, eksploatacji i ewentualnej likwidacji, z uwagi na rodzaj, 

charakterystykę, skalę oraz usytuowanie, stwierdzono brak możliwości 



 13 

wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. 

Co istotne, zrealizowanie przedmiotowej inwestycji przyczyni się do 

zapewnienia odpowiednich warunków przejazdu, zwiększenia bezpieczeństwa 

wszystkich użytkowników drogi oraz obniżenia uciążliwości dla okolicznych 

mieszkańców związanych z hałasem, drganiami  

i zanieczyszczeniami.  

Wszystkie użyte do budowy surowce będą wykorzystywane zgodnie 

z obowiązującymi normami i przepisami, ze szczególnym zwróceniem uwagi 

na odzysk materiałów i surowców  

w trakcie gospodarki materiałowej oraz gospodarki odpadami. 

Materiałochłonność nie powinna odbiegać od analogicznych przedsięwzięć 

o podobnym profilu. Wszystkie zastosowane materiały wykorzystane do 

budowy będą posiadały dopuszczenie do stosowania w budownictwie. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie przy użyciu sprawnego technicznie sprzętu 

i maszyn posiadających aktualne badania techniczne. Roboty budowlane będą 

wykonane w technologii tradycyjnej i nie będą stwarzać trwałych 

i ponadnormatywnych zagrożeń dla środowiska. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.  

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego  

w Skierniewicach, za pośrednictwem Wójta Gminy Kowiesy w terminie 14 dni 

od daty otrzymania decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec Wójta Gminy Kowiesy. 

Z dniem doręczenia Wójtowi Gminy Kowiesy oświadczenia o zrzeczeniu 

się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

    

               Wójt Gminy Kowiesy 
             /-/ Jarosław Pepka 

 

  

 

 
 

Informacja o wydanej decyzji zostaje podana do publicznej 
wiadomości w formie obwieszczenia poprzez umieszczenie na stronie 

BIP i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kowiesy, tablicach 
informacyjnych sołectw Ulaski i Zawady oraz przekazana 

Burmistrzowi Mszczonowa celem podania do publicznej wiadomości w 

sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

Zwolniono z opłaty skarbowej na podstawie art. 7 ust. 3 ustaw z dnia 16 

listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1923 t.j.). 



 14 

Otrzymują: 

1. Gmina Kowiesy, Kowiesy 85, 96-111 Kowiesy. 

2. Strony postępowania – w trybie art. 49 k.p.a. 

3. Aa. 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi. 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skierniewicach. 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu.



 1 

WÓJT GMINY KOWIESY 

Załącznik nr 1  

do decyzji Wójta Gminy Kowiesy  

Nr 7/2022 z dnia 31 maja 2022 roku 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 Przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie drogi gminnej Nr 

115167E wraz z przebudową oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Ulaski. Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest na działce ewidencyjnej 

numer 42/1, obręb Ulaski, gm. Kowiesy. 

Przebudowa polegała będzie na: wykonaniu nawierzchni bitumicznej jezdni 

oraz utwardzonych poboczy, odsunięciu istniejących latarni na odległość min. 1 m 

od krawędzi jezdni oraz na konserwacji istniejących rowów przydrożnych. 

Długość przedmiotowego odcinka drogi wynosi 1446 m. Szerokość 

przebudowanej jezdni wynosić będzie w przeważającej większości 4,2 m, z 

wyjątkiem dwóch „mijanek”, gdzie szerokość całkowita jezdni wyniesie 5,0 m, 

oraz początkowego odcinka zjazdu  

z drogi powiatowej nr 1333E (relacji Zawady – Biała Rawska), zaprojektowanego 

o zmiennej szerokości w celu poprawy bezpieczeństwa w obrębie skrzyżowania, 

oraz obustronne pobocza  

o szerokości 0,75 m. 

Droga przebiega przez tereny częściowo o zabudowie jednorodzinnej oraz 

obsługuje gospodarstwa zlokalizowane przy drodze. W granicy pasa drogowego, 

na którym lokalizowana jest przedmiotowa inwestycja nie ma drzew, skupisk 

drzew oraz krzewów. Stąd też nie planuje się ich wycinki. Objęta projektem 

droga jest drogą gminną klasy L – lokalną – obsługującą położone przy drodze 

pola uprawne i gospodarstwa. Kategoria ruchu – KR1, prędkość projektowa – 30 

km/h. Natężenie ruchu nie ulegnie zmianie po przebudowie drogi – obecnie 

wynosi ok. 60 poj/dobę. Na strukturę ruchu składają się samochody osobowe 

oraz w okresie prac polowych maszyny rolnicze oraz ciągniki. 

W zakresie przedsięwzięcia planuje się konserwację rowów przydrożnych 

polegającą na odmuleniu i ponownym kształtowaniu ich skarp. 

Parametry rowów po konserwacji:  

 minimalna szerokość rowu 1,9 m,  

 szerokość dna min. 0,4 m,  

 rowy ze stałym pochyleniem skarp o zmiennej szerokości dna od min 0,4 

m do ~1,2 m.  

W ramach planowanego zadania nie przewiduje się remontu/budowy 

przepustów pod drogą lub pod zjazdami na sąsiadujące działki. 

Parametry przedmiotowej drogi po realizacji przedsięwzięcia: 

 całkowita długość przebudowywanego odcinka drogi wyniesie ok. 1446 

m,  

 całkowita powierzchnia pasa drogowego – 20 704 m2, 

 projektowana powierzchnia drogi o nawierzchni bitumicznej – 6221 m2, 



 2 

 projektowana powierzchnia – poboczy utwardzonych kruszywem 

łamanym – 2169 m2, 

 całkowita powierzchnia rowów – 3120 m2. 

Stosowana technologia będzie technologią typową stosowaną w 

budownictwie drogowym. Realizacja inwestycji odbywać się będzie przy użyciu 

powszechnie stosowanego sprzętu budowlanego i materiałów posiadających 

wszystkie wymagane prawem certyfikaty, aprobaty i dopuszczenia do 

stosowania. Wszelkie prace związane z planowanym przedsięwzięciem zostaną 

wykonane tak, aby spowodować jak najmniejsze uciążliwości dla okolicznych 

mieszkańców i otaczającego środowiska naturalnego. 

Zaplecze budowy należy zlokalizować na terenach przekształconych, 

odpowiednio wcześniej przygotowanych, poza obszarami wrażliwymi przyrodniczo 

oraz obszarami w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, w sposób 

zapewniający oszczędne korzystanie z terenu i minimalne przekształcenie jego 

powierzchni (w tym przede wszystkim powierzchni biologicznie czynnej).  

Na potrzeby planowanego przedsięwzięcia prognozuje się wykorzystanie 

normatywnych wielkości w zakresie zużycia wody, materiałów, paliw oraz energii.  

Szacunkowe ilości materiałów wykorzystanych do realizacji inwestycji są 

następujące: 

 masa bitumiczna – 1400 Mg, 

 tłuczeń kamienny – 3000 Mg, 

 paliwa do sprzętu i środków transportu – 600 dm3, 

 woda – 400 dm3. 

Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia związana będzie przede wszystkim 

z: 

 emisją hałasu – w fazie realizacji przedsięwzięcia emisja hałasu będzie miała 

charakter niezorganizowany, przejściowy i ustąpi z chwilą zakończenia 

budowy. Związana będzie głównie z pracą typowego sprzętu budowlanego 

wykorzystywanego standardowo podczas budowy dróg, a także z dowozem 

materiałów oraz wywozem odpadów. Ograniczenie emisji hałasu do 

środowiska na tym etapie jest możliwe przede wszystkim dzięki 

zastosowaniu nowoczesnych, sprawnych maszyn i dobrej organizacji pracy. 

Dodatkowo prace na terenach zabudowy mieszkaniowej zostaną ograniczone 

do godzin dziennych. W fazie eksploatacji nie przewiduje się zwiększenia 

negatywnego oddziaływania na klimat akustyczny w porównaniu ze stanem 

obecnym. W wyniku realizacji przedsięwzięcia poprawiona zostanie 

nawierzchnia, co znacząco wpłynie na poprawę aktualnego stanu 

akustycznego w otoczeniu drogi, 

 emisją substancji zanieczyszczających do powietrza – w fazie realizacji 

będzie miała charakter przejściowy, krótkotrwały i ustąpi z chwilą 

zakończenia budowy. W fazie przebudowy źródłami zanieczyszczeń 

powietrza będą: maszyny drogowe i samochody ciężarowe – powodujące 

emisję spalin oraz roboty ziemne – powodujące powstanie pyłu ziemnego. 

Zanieczyszczenia te nie będą stanowić zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi. 

Na etapie eksploatacji analizowane przedsięwzięcie nie będzie bezpośrednio 



 3 

źródłem oddziaływań w zakresie emisji substancji do powietrza, natomiast 

będzie oddziaływać pośrednio z uwagi na poruszające się pojazdy. Z uwagi 

na niewielkie natężenie i lokalny charakter ruchu nie przewiduje się 

pogorszenia jakości powietrza w obszarze drogi po jej przebudowie, 

 emisją ścieków bytowych – ścieki bytowe powstające na etapie realizacji 

będą gromadzone  

w przenośnych urządzeniach sanitarnych z bezodpływowymi, szczelnymi 

zbiornikami (np. typu TOI-TOI), systematycznie opróżnianymi przez 

uprawnione firmy. Etap eksploatacji przedsięwzięcia nie wiąże się z 

powstawaniem ścieków bytowych, 

 odprowadzaniem wód opadowych i roztopowych – wody opadowe z 

nawierzchni będą odprowadzane poprzez spadki poprzeczne na sąsiednie 

tereny zielone i do rowów przydrożnych, 

 oddziaływaniem na środowisko gruntowo-wodne – na etapie realizacji 

przedsięwzięcia, podczas prowadzenia prac budowlanych, może dojść do 

przedostania się zanieczyszczeń do wód i do gruntu, a za jego 

pośrednictwem do wód podziemnych. Zagrożenia te mogą być jednak 

skutecznie wyeliminowane dzięki zastosowaniu działań minimalizujących. 

W szczególności plac budowy powinien zostać wyposażony w stanowisko z 

sorbentem służącym likwidacji niekontrolowanych wycieków substancji 

ropopochodnych, 

 powstawaniem odpadów – w trakcie realizacji wytwarzane będą typowe dla 

tego typu przedsięwzięć odpady powstające m.in. w wyniku: rozbiórki 

istniejących elementów infrastruktury drogowej, prowadzonych prac 

ziemnych, prac budowlanych przy nowych obiektach, użytkowania sprzętu 

budowlanego, funkcjonowania zaplecza techniczno-socjalnego budowy – 

głownie odpady z grup: 15, 17 i 20. Zgodnie z przepisami ustawy 

o odpadach, wytwórcą odpadów będzie firma świadcząca usługi budowlane 

na rzecz inwestora i to ona będzie odpowiedzialna za zagospodarowanie 

odpadów z budowy. Na etapie eksploatacji przedmiotowe przedsięwzięcie 

przy właściwym użytkowaniu nie będzie źródłem generującym powstawanie 

znaczących ilości odpadów. Ewentualnie wytwarzane mogą być odpady 

związane z użytkowaniem i utrzymaniem drogi w dobrym stanie 

technicznym. Sposób postępowania oraz dalsze zagospodarowanie odpadów 

będzie zgodne z zasadami gospodarowania odpadami  

i wymaganiami w zakresie ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa życia 

i zdrowia ludzi oraz zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Masy 

ziemne pochodzące z wykopów, jeśli nie będą w żaden sposób 

zanieczyszczone zostaną ponownie wykorzystane na cele budowlane, 

 naruszenie powierzchni terenu i szaty roślinnej – realizacja projektu i 

prowadzone roboty budowlane wpłyną okresowo na naruszenie terenu oraz 

szaty roślinnej w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca realizacji projektu. 

Wpływ ten będzie dotyczył pracy maszyn i będzie miał charakter 

krótkofalowy oraz ustanie po zakończeniu inwestycji. Po zakończeniu prac 



 4 

budowlanych wykonawca zostanie zobowiązany do przywrócenia terenu w 

obrębie realizacji inwestycji do stanu pierwotnego. 

Wykonanie nowej nawierzchni drogi poprawi płynność ruchu pojazdów, co 

przyczyni się do mniejszej emisji spalin do atmosfery oraz mniejszej emisji 

hałasu. Biorąc pod uwagę całokształt oddziaływania należy wskazać, że założony 

projekt wykazuje pozytywny wpływ na środowisko we wszystkich elementach 

wpływających obecnie na zanieczyszczenie środowiska. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.). Najbliżej zlokalizowanymi obszarowymi 

formami ochrony przyrody (w odległości do 5 km od przewidzianej do realizacji 

inwestycji) chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody są: Obszar Chronionego krajobrazu Dolina Chojnatki w 

odległościach ok. 250 m, Bolimowski Park Krajobrazowy w odległości ok. 3,8 km. 

Najbliżej położonym obszarem należącym do sieci Natura 2000 jest obszar 

mający znaczenie dla Wspólnoty – specjalny obszar ochrony siedlisk Łąki 

Żukowskie PLH140053 w odległości ok. 8,4 km. Przedmiotowe przedsięwzięcie 

znajduje się poza obszarami korytarzy ekologicznych o znaczeniu krajowym. 

Jednocześnie należy stwierdzić, że przedmiotowe przedsięwzięcie 

(uwzględniając jego poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i likwidacji) z 

uwagi na rodzaj, charakterystykę, skalę oraz jego usytuowanie nie będzie 

wywierało znaczącego negatywnego oddziaływania na cele i przedmioty ochrony, 

integralność oraz spójność sieci obszarów sieci Natura 2000. 

Wszystkie użyte do budowy surowce będą wykorzystywane zgodnie 

z obowiązującymi normami i przepisami, ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

odzysk materiałów i surowców  

w trakcie gospodarki materiałowej oraz gospodarki odpadami. 

Materiałochłonność nie powinna odbiegać od analogicznych przedsięwzięć o 

podobnym profilu. Wszystkie zastosowane materiały wykorzystane do budowy 

będą posiadały dopuszczenie do stosowania w budownictwie. Przedsięwzięcie 

realizowane będzie przy użyciu sprawnego technicznie sprzętu i maszyn 

posiadających aktualne badania techniczne. Roboty budowlane będą wykonane w 

technologii tradycyjnej i nie będą stwarzać trwałych i ponadnormatywnych 

zagrożeń dla środowiska. 

 

 

        Wójt Gminy Kowiesy 

             /-/ Jarosław Pepka 
 

 

  


